RESOLUÇÃO No.  01/2015
VALTER MORENO PANHOSSI, Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Tupã, no uso de suas atribuições,

FAZ SABER que a Câmara Municipal adota e promulga a seguinte RESOLUÇÃO:
CONSTITUI COMISSÃO PARLAMENTAR ESPECIAL COM OBJETIVO DE PROCEDER ESTUDOS VISANDO à melhoria doS SERVIÇOS E atendimentoS na área da saúde.
Art. 1º Fica constituída COMISSÃO PARLAMENTAR ESPECIAL destinada a organizar e realizar estudos que possam contribuir para a melhoria dos serviços e atendimentos prestados à população na área da Saúde.

Parágrafo único. A nomeação dos integrantes da Comissão deverá ser na forma como determina o disposto no § 4º do artigo 95 e o caput e parágrafo único do artigo 96 do Regimento Interno da Câmara Municipal da Estância Turística de Tupã.

Art. 2º Comissão proposta no artigo anterior será composta por 03 (três) membros, com data limite para o desenvolvimento e conclusão dos trabalhos em 31 de dezembro de 2015.

Art. 3º As despesas decorrentes dos trabalhos da Comissão Parlamentar Especial obedecerão ao disposto no Art. 100 do Regimento Interno da Câmara Municipal da Estância Turística de Tupã.

Art. 4º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de Tupã, aos 18 de fevereiro de 2015.

VALTER MORENO PANHOSSI
Presidente
Registrado em livro próprio na Secretaria Legislativa de Administração, incluído no site do Legislativo e publicado por afixação no prédio da Câmara.

João Bento de Oliveira

Secretário Legislativo de Administração